РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ УЧАСТНИКОВ

публичных слушаний по проекту муниципального

нормативного правового акта «О внесении изменений в Правила благоустройства и содержания территории Елизовского городского поселения от 20.04.2012 №40-НПА»

г. Елизово

                                                23 мая 2017 года

Мы, участники публичных слушаний по проекту муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в Правила благоустройства и содержания территории Елизовского городского поселения от 20.04.2012 №40-НПА», внесенному в Собрание депутатов Елизовского городского поселения Главой администрации Елизовского городского поселения и опубликованному в официальном печатном издании «Мой город»  28.04.2017 г. №7, изучив указанный проект, заслушав и обсудив предложения участников публичных слушаний, и выражая волю населения Елизовского городского поселения,

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Итоговый документ публичных слушаний следующего содержания:
	№

п/п
	Предложение
	Рекомендации публичных слушаний

	1
	2
	3

	1
	Подпункт 3.7.1 пункта 3.7 Раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.7.1. В зимний период организации всех форм собственности, индивидуальные предприниматели обеспечивают уборку и вывоз снега с отведенной территории и принимают участие в уборке и вывозе снега с прилегающей территории на основании заключенных соглашений о проведении работ по благоустройству прилегающей территории (далее – Соглашение) с администрацией Елизовского городского поселения. Типовая форма Соглашения утверждается постановлением администрации Елизовского городского поселения.»
	Принять

	2
	В пункте 1.6. Раздела 1 абзац «Прилегающая территория – территория, непосредственно примыкающая к границам земельного участка здания, строения, сооружения, ограждения, строительной площадки, объектам торговли, рекламным конструкциям и иным объектам, находящимся в собственности физических или юридических лиц или принадлежащим им на ином вещном либо обязательственном праве.» изложить в следующей редакции: «Прилегающая территория – территория, непосредственно примыкающая к границам придомовой либо отведенной территории.»
	Отклонить

	3
	Пункт 1.6 Раздела 1 Правил дополнить абзацем следующего содержания: «Отведенная территория - часть территории города, предоставленная в установленном порядке гражданам, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям.»
	Отклонить

	4
	Абзац 1 пункта 2.2 Раздела 2 настоящих Правил изложить в следующей редакции: «Границы содержания и уборки территорий Елизовского городского поселения, за исключением указанных в пункте 2.1 настоящих Правил, физическими и юридическими лицами определяются в соответствии с «Соглашением о содержании прилегающей территории», заключаемых на добровольной основе между администрацией Елизовского городского поселения с физическими или юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.

Отказ физического либо юридического лица, индивидуального предпринимателя от заключения соглашения по содержанию (уборке) прилегающих территорий не является основанием для:

- расторжения уже имеющегося договора пользования земельным участком либо иным объектом недвижимости;

- отказа в предоставлении земельного участка либо иного объекта недвижимости в собственность, аренду, либо на ином вещном праве,

- отказа в пролонгации договора о предоставлении земельного участка либо иного объекта недвижимости в пользование.

Границы прилегающих территорий в данных Соглашениях определяются на добровольной основе и могут отличаться от границ прилегающих территорий, указанных в пункте 2.8. настоящих Правил.»
	Отклонить

	5
	Пункт 2.8 Раздела 2 настоящих Правил считать пунктом 2.8.1. и изложить название в следующей редакции: «При составлении карт-схем и заключении соглашений рекомендуется применять следующие параметры размеров прилегающей территории»
	Отклонить

	6
	С учетом пункта 2.8.1 Правил, изложить в следующей редакции пункт 2.8:

«Физические и юридические лица могут участвовать в благоустройстве прилегающих территорий в порядке, предусмотренном настоящими Правилами.

Для определения степени участия за физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях благоустройства может быть закреплена прилегающая территория.

Границы прилегающей территории, лица, ответственные за содержание прилегающей территории, перечень видов работ по содержанию прилегающей территории и их периодичность определяются соглашением о содержании прилегающей территории, администрацией Елизовского городского поселения с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.

Соглашение о содержании прилегающей территории не влечет перехода прав на прилегающую территорию к лицам, осуществляющим ее содержание.

Для закрепления территории города в целях благоустройства за физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями территориальные органы администрации города формируют карты-схемы с учетом фактического использования территории юридическими и физическими лицами, индивидуальными предпринимателями.

Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели согласовывают карту-схему и заключают соглашение о содержании прилегающей территории в течение 20 рабочих дней со дня их получения.»
	Отклонить

	7
	В пункте 2.9 Раздела 2 настоящих Правил исключить слова «и прилегающих территорий».

	Отклонить

	8
	Подпункт 3.7.1 пункта 3.7 Раздела 3 Правил изложить в следующей редакции: «3.7.1. В зимний период организации всех форм собственности, индивидуальные предприниматели обеспечивают уборку и вывоз снега с прилегающей территории на основании «Соглашения по содержанию (уборке) прилегающих территорий», заключаемого с администрацией Елизовского городского поселения на добровольной основе. Типовая форма «Соглашения по содержанию (уборке) прилегающих территорий» устанавливается Постановлением администрации Елизовского городского поселения» в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящими Правилами.»
	Отклонить

	9
	В пункте 17.6.4. исключить слово «жилого»
	Принять

	10
	Добавить пункт 17.6.13 следующего содержания: «Ограждения в красных линиях улиц согласовываются с Управлением архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения.

Установка и замена ограждений земельных участков, отделяющих их от территорий общего пользования, осуществляются на основании разрешения на производство земляных работ, выдаваемого Управлением архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения.»
	Принять

	11
	Добавить пункт 17.6.14. следующего содержания: «Содержание, ремонт и замена ограждений осуществляется собственниками (арендаторами) территорий.»
	Принять

	12
	Добавить пункт 17.6.15. следующего содержания: «Ограждение должно выглядеть аккуратно, быть прямостоящим, окрашенным. Не допускается наличие проломов, и других нарушений целостности конструкции ограждений. Высота ограждения должна соответствовать требованиям нормативных документов.

Лица, осуществляющие содержание ограждений, обязаны обеспечить своевременный ремонт, очистку от надписей, расклеенных объявлений и покраску ограждений.

В случае размещения рекламных конструкций на ограждении, необходимо руководствоваться Федеральным законом «О рекламе» от 13.03.2006 №38-Ф3.»

	Принять

	13
	Подпункт 4 пункта 2.8 Правил изложить в следующей редакции:

«4) для многоквартирных домов – индивидуально для каждого дома с учетом границ отведенной территории;»
	Отклонить

	14
	Последний абзац пункта 2.1 Раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Организация уборки на прилегающей территории многоквартирного дома осуществляется организацией, в управлении которой находится многоквартирный дом, на основании заключенного на добровольной основе соглашения с Администрацией Елизовского городского поселения.»
	Отклонить

	15
	Абзац 1 пункта 2.2. Раздела 2 Правил изложить в следующей редакции: «Границы содержания и уборки территории Елизовского городского поселения физическими, юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями определяются в соответствии с границами предоставленного земельного участка, а также в соответствии с «Соглашением по содержанию (уборке) прилегающих территорий», заключаемым с администрацией Елизовского городского поселения на добровольной основе. Границы прилегающих территорий в данных Соглашениях определяются на добровольной основе и могут отличаться от границ прилегающих территорий, указанных в пункте 2.8. настоящих Правил.»
	Отклонить

Предложение 1 внесено Администрацией Елизовского городского поселения.

Предложения 2–8 внесены жителем г.Елизово Писаревой Анной Олеговной
Предложения 9–12 внесены жителем г.Елизово Поздняковым Русланом Николаевичем
Предложения 13–15 внесены жителем г.Елизово Богославским Александром Валентиновичем

            2. Рекомендовать Собранию депутатов Елизовского городского поселения принять, а Главе Елизовского городского поселения – подписать и обнародовать муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменений в Правила благоустройства и содержания территории Елизовского городского поселения от 20.04.2012 №40-НПА».

3. Направить настоящее Решение собрания участников публичных слушаний в Собрание депутатов Елизовского городского поселения для учета в нормотворческой деятельности.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение собрания участников публичных слушаний.

Председатель оргкомитета

Хурина Т.А.

Секретарь оргкомитета

Саенко Г.А.
PAGE
4
лист